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Helsingfors universitet inledde svenskspråkig klasslärarutbildning i Helsingfors den 1.8.2016. Huvudstadsregionens 
städers svenskspråkiga utbildningsförvaltningar har förhandlat med Helsingfors universitet om samarbete kring 
klasslärarutbildningen och har kommit överens om skapandet av ett nätverk av partnerskolor i huvudstadsregionen 
där studeranden utför sin fältpraktik- och studier. 

I Vanda är det Dickursby skola som är partnerskola, och de andra skolorna i regionen är; Mattliden (Esbo), 
Granhult(Grankulla), Winellska skolan (Kyrkslätt) och Botby ( Helsingfors). 

Samarbetet och praktikperioderna inleds läsåret 2016-2017. Varje partnerskola har en utsedd lärare som fungerar 
som koordinator för samarbetet och därtill 5 handledande lärare, som handleder och vägleder 
klasslärarstuderandena. Utbildningen för handledarna inleds i januari 2017 och den första praktikperioden vid 
partnerskolorna inleds i mars-april 2017. Helsingfors universitet står för utbildningens kostnader och kommunerna 
har förbundit sig till att stå för vikariearrangemangen och – kostnaderna under handledarlärarnas utbildningsdagar.
I fortsättningen kommer fortbildning att ordnas kontinuerligt årsvis av universitetet. 

Vanda stad har redan från tidigare ett allmänt avtal med Helsingfors universitet om samarbete gällande 
klasslärarutbildningen som hittills använts inom den finskspråkiga grundläggande utbildningen i Vanda, vilket också
kan tillämpas på den svenskspråkiga grundläggande utbildningen. När det gäller ersättningarna för de handledande
lärarna så har universitetet förhandlat via arbetsgivarorganisationerna med lärararbetstagarorganisationen OAJ och
universitetet står för ersättningarna för de handledarna lärarna enligt ett timarvode. Lärarna står i direkt 
arbetsförhållande i bisyssla till Helsingfors universitet för detta. Kommunerna har i sin tur förbundit sig att ersätta 
partnerskolans koordinator för hens arbete för att organisera praktikperioderna vid skolan och koordinera 
samarbetet. Det förverkligas genom att kommunen bereder 2 årsveckotimmar tid åt koordinatorn för det här 
arbetet. Om detta har ett lokalt avtal ingåtts mellan arbetsgivaren och arbetstagarorganisationen, som har fått 
godkännande på nationell nivå av Kommunarbetsgivarna och OAJ. 

Genom samarbetet strävar Vanda stad efter att göra Vandas svenskspråkiga utbildningsväsende känt som 
arbetsgivare för studerande och Helsingfors universitet och locka studerande och senare utexaminerade till 
lärarjobb i Dickursby skola och Vanda. Ett större samarbetsnätverk kommer också att skapas mellan 
partnerskolorna i regionen för utvecklandet av en gemensam kvalitativ partnerskolverksamhet och med Helsingfors
universitet när det gäller forskningsprojekt inom utbildning vilket främjar utvecklingen av vår verksamhet inom det 
svenskspråkiga resultatområdet i Vanda. 
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Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:
Antecknas till kännedom.
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